[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

РЕШЕНИЕ

от 27.06.2018 № 58-НПА
с. Усть-Ницинское

 О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в Усть-Ницинском сельском поселении, утвержденное решением Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 26.03.2014 № 58
(с измен. от 18.07.2014 № 73)
        На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от  29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные  акты Российской Федерации», Дума Усть-Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:

       1. Внести  изменения в Положение о публичных слушаниях в Усть-Ницинском сельском поселении, утвержденное решением Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 26.03.2014 № 58  (с измен. от 18.07.2014 № 73)  следующие изменения:

      1.1 пункт 2 статьи 3   изложить в следующей редакции:

      «2.  В обязательном порядке на публичные слушания  выносятся:
1)  проект Устава поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Свердловской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития поселения;

4) установление публичного сервитута;

5) вопросы о преобразовании поселения, за исключением случаев, если в соответствии с федеральным законом для преобразования поселения требуется получение согласия населения поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;

6) иные вопросы в случаях, установленных федеральными законами.».
      2. Настоящее решение опубликовать в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте  Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.усть-ницинское.рф.
      3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по регламенту, социальным вопросам, местному самоуправлению (председатель Галкина М.Е.).
	Председатель Думы Усть-Ницинского сельского поселения
_________________Ю.И. Востриков

	Глава Усть-Ницинского сельского поселения
________________К.Г. Судакова